Совет депутатов
Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2025 года № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 декабря 2024
года № 80 «Об изменении в 2025 году в одностороннем порядке размера

арендной платы за пользование муниципальным имуществом
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области,
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области, за земельные участки, собственность на
которые не разграничена, по действующим договорам аренды
земельных участков и объектов муниципального имущества,

прошедшим оценку рыночной стоимости, размера платы за установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях

или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности Ковернинского муниципального округа Нижегородской
области, а также размера платы за установление сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена на территории Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
25.12.2024 № 847 «Об изменении в 2025 году размера арендной платы за
пользование имуществом, находящимся в государственной собственности
Нижегородской области», Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 24 декабря 2024 года № 80
«Об изменении в 2025 году в одностороннем порядке размера арендной
платы за пользование муниципальным имуществом Ковернинского
муниципального округа Нижегородской области, размера арендной платы за
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области, за

земельные участки, собственность на которые не разграничена, по
действующим договорам аренды земельных участков и объектов
муниципального имущества, прошедшим оценку рыночной стоимости,
размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности Ковернинского
муниципального округа Нижегородской области, а также размера платы за
установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена на территории Ковернинского
муниципального округа Нижегородской области» (далее – решение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения исключить.
1.2. Пункты «2,3,4,5,6,7,8» считать соответственно «1,2,3,4,5,6,7»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в

газете «Ковернинские новости», полного текста решения в сетевом издании
«Ковернинские новости» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации
Ковернинского муниципального округа.

Председатель Совета депутатов
_________________________________

С.В. Галкин

Глава местного самоуправления
________________________________

О.П. Шмелев